Sermón 22, 4: Si no llegaron tantas otras cosas que fueron predichas, no perdamos la esperanza de que también esto ha de llegar alguna vez. Si, por el contrario, vemos ya ante los ojos y hasta hieren los ojos de los ciegos cuantas cosas fueron anunciadas de antemano acerca de la Iglesia futura, ¿por qué dudamos de que también

⁵⁰⁶ Dicitis omne corpus **gentis** tenebrarum esse substantiam (...) Quod autem attinet ad propositam quaestionem, quamquam illa Scriptura, de qua insidiari quam illuminari maluerant, Deum a diabolo visum esse, non probent videant tamen ipsi quomodo **gens** tenebrarum divinam substantiam videre potuerit, quando ante pugnam qua bonum et malum dicunt esse commixtum, nullum adhuc corpus divina substantia, ut ab hoste suo videri posset, assumpserat. Ex quo cognoscant, frustra se catholicae fidei firmamenta velle subvertere, cum suas fabulas ruinosas qualibuscumque responsionum destinis fulcire non possint.

⁵⁰⁷ Apostolus ergo cum periculis probaretur, quid dicebat? *Periculis in mari, periculis in deserto, periculis ex genere, periculis ex gentibus*. Ista omnia foris sunt.

⁵⁰⁸ Patiens molestos multos intus malos stomacharis, indignaris, quasi iam venerit tempus ventilationis. In tritura positus es, in tritura es adhuc, arca trituratur adhuc. Adhuc gremia et manipuli, cum **gentes** credunt, ad aream colliguntur.

⁵⁰⁹ Et dictum est ei: *In semine tuo benedicentur omnes gentes*.

⁵¹⁰ Ethnicus **gentilis** est. **Gentilis** ille est qui in Christum non credit. Si nec **Ecclesiam** audierit, mortuum eum puta. Sed ecce vivit, ecce intrat, ecce signat, ecce genu figit, ecce orat, ecce ad altare accedit. Sit tibi tamquam ethnicus et publicanus. Noli in illo ista attendere falsa signa viventis. Mortuus est.

⁵¹¹ Sed quoniam servatur quidquid mali faciunt et nesciunt, ubi venerit Deus noster manifestus et non silebit, convocabit ad se omnes **gentes**, sicut dicit in Evangelio, et separabit quosdam ponens ad dexteram quosdam ad sinistram, et incipiet iam tractare thesauros utrorumque, quid quisque posuit ut inveniat.

aquéllas han de llegar? Cuando se anunciaba que la Iglesia de Cristo había de extenderse por todo el orbe de la tierra, pocos lo anunciaban y muchos se reían. Ahora ya se cumplió lo que con tanta anterioridad fue predicho: la Iglesia se halla extendida por todo el orbe de la tierra. Hace mil años se le prometió a Abrahán: *En tu semilla serán bendecidos todos los pueblos*. Llegó Cristo, nacido del linaje de Abrahán, y todos los pueblos han sido ya bendecidos en Cristo⁵¹².